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LISTA FORNECEDORES ESPAÇO CASA DA SERRA, 
POR MAYRESSE ARQUITETURA: 

ESTRUTURA 

Construtora: 

MG Construtora Engenharia | 51 99846.0039 | 

@eng.construtoramg  

Vergalhões de grafeno utilizados na base da casa: 

VerGraf | 51 99360.4660  | @vergraf_brazil

Stheel Frame (estrutura da casa): 

Encaixetec | 54 99949.7006 | @encaixetec 

Esquadrias: 

Scheid Esquadrias | 51 99123.1118| @scheidesquadrias 

     Esquadrias em PVC preto fosco 

ACABAMENTOS: ESTRUTURAL 

Tintas: 

Tintas Killing | 51 99719.8794 | @tintaskilling 

Forro em Gesso: 

LAM Gesso | 51 99532.8783 | @lamgessooficial

Piso: 

Ladrilhart Revestimentos | 51 98921.6400 | @ladrilhart

Revestimento de concreto externo: 

Castelatto Conceito POA | 51 98917.3107 | 

@castelattoconceitopoa 

     Placas: Apparente Castelatto, acabamento Nero (preto) 

Vidros: 

Lajeadense Vidros | 51 9237.1829 | @lajeadensevidros  

     Vidro habitat neutro incolor 

     Proteje ate 32% do calor 

     Transmissão de luz de 66%  

     Bloqueia ate 99% dos raios uv 

     Gera economia de energia para a residência 

ACABAMENTOS: INTERIORES 

Cortinas de tecido e rolô Kool Black: 

Andrea Feine | 51 98130.9178 | @andreafeine e Hunter Douglas 

Brasil | @hunterdouglasbrasil  

Tapete sala de estar: 

Artezan Tapetes | 51 9698.3429 | @artezantapetes  

     Fabricado pela Avanti. 

     Coleção Ibérico  

     10mm de espessura 

     100% nylon solution dyed 

     Fio resistente e sustentável. 

     Cores branco/orvalho e aço. 

Pedras (bancada gourmet, bancada do fundo e pedras do 

banheiro: 

De Carli | 51 99806.7391 | @decarlimarmores  

     CINZA: Mármore Dolomitico Maygrey Escovado 

     PEDRA ILUMINADA: Quartzito Lucent Polido 

Mesa de jantar, cadeiras, banqueta e poltrona: 

Gobbi. | 51 99616.7158 | @gobbinovelle  

     - Mesa arquipélago 3,50 x 1,40, Lâmina da loja (carvalho 

       38 ), Laca champagne fosco metalizado 

     - Cadeira Ayla 

     - Banqueta Ayla 

     - Poltrona Cassia 

Adega sob medida: 

Lacava |  51 98444.8056 | @adegaslacava 

     Acabamento metais: inox escuro escovado 

     Acabamento externo: laca acetinada 

Iluminação: 

Lucendi Gramado | 54 99126.6308 | @lucendigramado  

     Perfis lineares de luz difusa são da POWERLUME - 

     industria gaúcha de Caxias do Sul;

     Perfil linear com spots de luz cênica e pontual são da NEW 

     LINE - industria nacional;

     Luminária mesa de jantar: Pendente Colli Studioluce, são 

     10 mini Lâmpadas de led.

     Espaço 100% iluminados com LED.

Sofá e mesas de centro: 

Natuzzi Italia RS | 51 99106.9896 | @natuzziitaliars  

     - Sofá Herman Natuzzi, módulos 032, 291, 429 e 072,   

       tamanho total: 4,47x1,70m 

     - Mesa de centro linha Herman Natuzzi Itália 

Marcenaria, móveis externos e objetos de decoração: 

Real Wood Home Store | 54 99687.1717 | @realwoodhomestore 

     CHAPA MDF PRETO: “Nero” da Guararapes 

     CHAPA MDF TEXTURIZADO: “Camelo” da Arauco 

AMBIENTAÇÃO 

Almofadas, mantas e aromas: 

Casazine | 51 99299.6342 | @casazine 

Automação, som e vídeo: 

G3 Fantoni | 51 99939.2832 | @g3fantoni

Paisagismo (desenho e instalação): 

Verdearte Paisagismo | 51 98449.0301 | @verdeartepaisagismo  

EQUIPAMENTOS 

Ar-condicionado: 

Burgobrás |51 3594.5522 | @burgobras

     Split Cassete Preto Fosco Daikin, VRV Fit 

Lareira: Queimador Etanol 

Castellar | 51 99366.2376 | @castellarlareiras, fornecido pela 

Quatrun Lareiras | 51 99373-6306 | @quatrunaquecimento

Metais e bacia sanitária: 

Docol | 0800 474 9000 | @docoloficial

     Misturador (torneira) gourmet: Monocomando Doc Grafite           

     Escovado com mangueira na cor preta. 

     Chuveiro de teto Docol Eden R200 grafite escovado 

     Torneira para banheiro de parede 230 Liss grafite 

     escovado 

     Acabamento para válvula de descarga Docol Flat grafite 

     escovado 

     Papeleira Mix&Match grafite escovado 

     Sanitário: Bacia convencional Docol Stillo 

     Porta-toalhas 500 mm Mix&Match grafite escovado 

Equipamentos, cuba e calha Gourmet: 

Loja Grau | 51 3067.4544 | @lojagrau  

     Bar Center 135 Debacco 

     Adega 31 garrafas Debacco 

     Cooktop Debacco 

     Coifa de ilha 90cm Valença Debacco 

     Forno Zurique Steel Multifunção Eletrônico Debacco 

     Cuba Quadratino Dupla Debacco 

     Calha Úmida Quadratino Debacco 
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